Gabinete da Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade
Palácio de São Bento (A.R.) 1249- 068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 392 05 00/06  FAX 21 392 05 15   EMAIL gabinete.seapi@maap.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembleia da República

Dra. Noémia Pizarro

SUA REFERÊNCIA

 SUA COMUNICAÇÃO DE

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2659
ENT.: 2395
PROC. Nº:

 DATA
05/04/2012

ASSUNTO:

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N.º 52/XII/1.ª

Encarrega-me a Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares e da Igualdade de enviar cópia o ofício

n.º 1807, de 29 de março do Gabinete do Senhor Ministro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, sobre o

assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Marina Resende

Gabinete do Secretário de Estudo
dos AssunlOS Pm!:J;;lantm:s edo Igualdade

él3Cf6Entrada N.?__..::::..::;:::....;:..::.._-

Data 05 I 04 I(;;)O~(;;)

~~f~g'JtW~
2 O 12 03~ 2 9

~~~~~~e~~~À1~ GMENE (,ir, 807

Exma Senhora

Dra Marina Resende

Chefe do Gabinete de S. Exa. a

Secretária de Estado dos Assuntos Parlamentares

e da Igualdade

Assunto: Resposta ao (e"ive..;~"~o nO 52/XII (1a) formulado pelo Senhor
Deputado Carlos Gonçalves do Grupo Parlamentar do Partido Social
Democrata

Encarrega-me S. Exa o Ministro de Estado e dos Negócios

Estrangeiros de, em resposta d" "''''ql.le(~''''U-L em epígrafe, formulade pelo

Senhor Deputado Carlos Gonçalves do Grupo Parlamentar do Partido Social

Democrata de junto remeter as listagens dos apoios concedidos às

associações portuguesas no estrangeiro e respetivos montantes entre 2009

e o primeiro semestre de 2011.

Com os melhores cumprimentos, .e.. \..A.>..J c;;.brz:,;

A Chefe do Gabinete

'~cl(l~~
-~

Madalena Fischer

MM